Сельское поселение «Малоархангельское»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023                                            	                                                 № 19

с. Малоархангельск

О проведении на территории
сельского поселения «Малоархангельское»
месячника по санитарной очистке  села.

        В целях очистки территории населенных мест от бытового мусора и наведения должного санитарного порядка на территории сельского поселения «Малоархангельское» администрация сельского поселения постановляет:

[bookmark: _GoBack]   1. Провести на территории сельского поселения в период с 15.04.2023 г. по 15.05.2023 г. месячник по санитарной очистке в жилой зоне села и прилегающих к нему территорий.

 2. Руководителям СПК, предприятий, организаций, фермерских хозяйств организовать на подведомственных территориях работы по очистке и вывозке мусора; очистке берегов ручьев и речек, протекающих по территории села; ремонту скважин.

  3. В целях сохранения культурного и архитектурного облика улиц и зданий села,  жители обязаны складировать дрова, горбыль и пиломатериал только на территории своих усадеб, не выходя за пределы ограждений по фасаду улиц.

 4. На приусадебных участках и придомовых территориях ликвидировать траву, опавшие листья, другой растительный мусор.

Глава сельского поселения
«Малоархангельское»                                                                      Е.В.Иванов